
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  43 DEL  24-04-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO". ADESIONE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese

di aprile alle ore 12:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

VISTO il Decreto Sindacale prot. 5231/2019 in data 22/06/2019, è stata attribuita alla
sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. - servizi sociali;

PREMESSO che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale l’assunzione di
iniziative di sensibilizzazione e coinvolgimento dei cittadini sulle tematiche ambientali,
con particolare riferimento alla corretta gestione dei rifiuti sul territorio;

VISTA la nota del Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo c/o la fondazione
Legambiente pervenuta al protocollo comunale n. 2479-18/03/2021 avente ad oggetto:
“COMUNI RICICLONI e PULIAMO IL MONDO”  con la quale si rende noto che nei
giorni 25, 26 e 27 settembre si terrà una nuova edizione di “Puliamo il Mondo” che sarà
la prima grande iniziativa di volontariato ambientale in programma nell’Italia post
coronavirus e attraverso la quale Legambiente, insieme ai suoi volontari e ai cittadini
che decideranno di partecipare, lancerà un messaggio di speranza e futuro sostenibile al
Paese in forte difficoltà;

RITENUTO di aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2020”, in considerazione degli
scopi che la stessa si propone, nell’ottica di sensibilizzazione nei confronti del rispetto
dell’ambiente, nelle date autunnali previste e con il coinvolgimento di volontari
bambini ed adulti;

VALUTATO di provvedere al versamento del contributo nel quale sono inclusi kit
composti da materiale, copertura assicurativa e gadget per 45 volontari bambini e 5
volontari adulti da distribuire nelle giornate previste, per un importo pari a € 350,00 da
erogare alla “Fondazione Legambiente Innovazione” nelle modalità illustrate
nell’allegato alla nota sopra citata;

VISTE la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 31/03/2021, con la quale è stato
approvato il DUP 2021/2023 e la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31.03.2020,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023;

CONSIDERATO che si tratta di contributo e che lo stesso è comprensivo della ritenuta
d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28, punto 2, DPR N.600/73;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.,

Sulla base di quanto sopra esposto:

PROPONE

DI ADERIRE all'iniziativa "Puliamo il Mondo 2021 – ADESIONE BAMBINO",
prevista nei giorni 25, 26 e 27 settembre 2021;

DI PROVVEDERE ad iscrivere l'Ente ordinando un pacco contenente i kit composti da
materiale, copertura assicurativa e gadget per 45 volontari bambini e 5 volontari adulti
da distribuire nelle giornate previste;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



DI DARE mandato al responsabile dell'ufficio competente per il pagamento del
contributo per un importo pari a Euro 350,00 con imputazione al cap. 20/3 codice di
bilancio 12.04-1.03.02.99.999 del bilancio finanziario 2021/2023 che dispone dei fondi
necessari.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo,
secondo quanto stabilito dall’art. 125 del Dlg. 18/08/2000, n.267.

DI dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -
comma 4° - del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Francesca Perugini

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta sopra riportata;

Visto che sulla proposta della presente deliberazione il responsabile del servizio servizi
sociali ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto doverla approvare;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione di cui in premessa che si allega alla presente
quale parte integrante e sostanziale.

Dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125
D.Lgs. 267/2000.

Con separato voto favorevole unanime legalmente espresso, dichiarare, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 17-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to PERUGINI FRANCESCA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 17-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  27-04-2021 al 12-05-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 13-05-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 27-04-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3804   in data 27-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 24-04-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


